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Europejscy naukowcy stworzyli nowatorskie
urządzenie do wizualizacji formowania się kompleksów lipid-DNA. Może ono być użyte do
oceny wpływu układów dostarczania leków na strukturę komórki.

Terapia genowa może być alternatywą terapeutyczną w przypadku licznych zaburzeń genetycznych
oraz nowotworów. Proces obejmuje dostarczenie zdrowego genu do chorych komórek lub innego
DNA, aby pomóc w zabijaniu komórek lub stymulacji odpowiedzi immunologicznej. Skuteczne
dostarczanie DNA do komórek jest kluczem do powodzenia.

Kationowe lipidy są często wykorzystywane w dostarczaniu DNA do komórek poprzez oddziaływania
zależne od ładunku. Powierzchnię tych kompleksów można również funkcjonalizować glikolem
polietylenowym (PEG) i peptydami sygnalizacyjnymi, aby umożliwić celowane dostarczanie
i internalizację.

Zakres finansowanego przez UE projektu TRANSFECTDNA ("Surface functionalised" cationic
liposome-DNA complexes containing peptide-lipids with poly(ethylene glycol) spacers: structure,
transfection efficiency and interactions with the cytoskeleton) objął uzyskanie dogłębnej wiedzy na
temat formowania się kationowych kompleksów liposom-DNA i ich oddziaływania z komórkami.
Głównym celem było odkrycie mechanizmów i określenie kluczowych parametrów dostarczania
genów oraz ich uwalniania.

W tym celu wykorzystano innowacyjne metody oraz rozpraszanie promieniowania rentgenowskiego
pod małymi kątami (SAXS). Zbudowano urządzenie rentgenowskie zawierające mikrofluidyczny chip
i uchwyt na próbki do badań SAXS in situ oraz równoczesnego obrazowania przepływającego
materiału. Aby zwalidować funkcjonalność tego nowego urządzenia, badacze użyli dwóch układów
modeli ciekłych kryształów.

Aparat mikrofluidyczny, sprzężony z rozpraszaniem promieniowania rentgenowskiego, dostarczył
odpowiedniej platformy do badań in situ przejść strukturalnych oraz umożliwił odkrycie szlaków
dynamiki składania kompleksów. Naukowcy mogli ocenić samoskładanie białek neurofilamentowych,
jako że ten nowatorski aparat ściślej oddawał naturalne środowisko aksonów neuronalnych.

Następnie przygotowano w tym urządzeniu mikrofluidycznym nanocząstki lipid-DNA. Odkryto, że
powinno się stosować technikę zmian rozpuszczalnika do optymalnego tworzenia kompleksów.
Analiza funkcjonalizowanych PEG kompleksów liposom-DNA przy użyciu SAXS wykazała dobrze
zdefiniowany rozmiar w wodzie, który zmienia się pod wpływem inkubacji w surowicy.

Reasumując, nowatorskie urządzenie mikrofluidyczne powinno umożliwić przygotowywanie
funkcjonalizowanych cząsteczek lipid-DNA o kontrolowanej liczbie powłok. Bezpośrednie obserwacje
mechanizmu kompleksowania powinny być szczególnie użyteczne dla środowisk akademickich
i przemysłu farmaceutycznego.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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